**De significatiōibus ma-
gni pulsus preter naturam.**
**Qui naturales peregrinus ab
ordine leges:**
**Trasvolat: z magni sibi pulsus
nomen adoptat.**
**Lōcitat hunc praeuqz mouet
conceptio cause.**
**Spūm seruo: vis synthona
tica febris.**
**Aut labor: aut coit9 vehemēs
aut impetus ire.**

Qui naturales. Subiungit de signifi-
cationsib9 magni pulsus pter naturas. qd si-
gnificationes sic sunt ppendēde. Si pce-
dente pulsu paruo vel magnitudine z puica-
te mediocri. In sano corpore fieri incipiat
magnus puls9 significat feruiditatē z distē-
perantiaz febrilis caloriz quē potes speci-
ficare per alia accidentia: vel quācūqz mo-
tionez corporis. ut ex nimio labore vel coi-
tus cōcussioe. v' ire impetuositate. ab ordi-
ne. i. lege nature et ē.

**De significatiōibus aper-
ti pulsus.**

**Ut rata pars eius magno cō-
cordat apertus.**

Ut rata. significatiōez aperto tribuit quaz
magno appropriant. cum apert9 pulsus
in magno pulsu tā qd eius sps cōtinuatur.
Sed hec si significatiōes fidelius cōmitti-
tur magnum z integrius. potest el apert9
esse z si non magnus.

**De significatiōib9 pulsus
longi secundum naturam.**

**At quem continui producit li-
nea motus.**

**Conciliat propriuz cui vis ge-
nerata tenorez.**

**Fertile spūuz regimen validū
qz calorem
indicat z valido quē sunt adiū-
cta calori.**

At quē z ē. agit de significatiōibus lon-
gi. Et pmo lōgi p naturā qd satis cōcordat
cū significatiōib9 magni s9 magn9 puls9
pdicta accidentia sola natura hēt significare
lōgus significat dñus caloriz z multitudi-
nē spūuz p lōgitudinē arterie porrectoz. si-
gnificat z p dīgitalitatez z ppagatiōez z alia
s9 maxime si coniūg ant alijs differētis ma-
gni pulsus. Nam si sit lōgus z strictus: vel
lōgus z durus z occultus: vel mediocris in-
ter aptus z occultus: non significat ita ple-

274
nare p̄dicta. vnde auto! nō ponit nisi si-
gnificationes tantuz q̄ sunt longo pulsu in-
separabiles.

**De significationibus lōgi
pulsus p̄ter naturam.**

**Nota causa trahit q̄uis alie
na laececit.**

**Lapsus discrasie notat: excessū
q̄ calor.**

**Nota. i. aliena z accidental. trahit. i.
disponit s̄ longitudinē z curritatē. ad p̄ce-
dentē pulsu: pulsu semper respiciendus
ē z ad particularia corporis adiūcta. Et
hoc tibi sit generale in oibus sequētibus ut
āplius non repetatur. laececit. i. commo-
net z cōmutat. discrasie. i. febribus distē-
p̄ra n̄e vel alterius cōtracte ex coitu. labore
ira. forti vino z similibus.**

**De significationibus pul-
sus s̄ naturam lati.**

**Sunt adiūcta satis expressa su-
perfaciali.**

**Cui natura suum dat consistē-
tia motum.**

**Segnicies. mēs flexibilis. cra-
ssis humida cord.**

**Sūt adiūcta. i. lato pulsu natural. q̄d
potest p̄p̄di si sano existenti z quieto nec
mutato ex aliquo accidente perseverauerit
talis appareat. calorifēi latitudo ita proba-
ta naturalis ē. Et ita de alijs differētis p̄-
sualibus s̄ suuz moduz intelligēduz ē. Se-
gnicies. Et habundāti humore. vnde spi-
ritus grauat̄ur. qui q̄n̄ clari s̄nt z agiles nul-
la humiditate oppressi: faciūt mēbrozū mo-
bilitates z agilitatem et stremitates operan-
di sed humiditas excedēs naturalē cum fri-
giditate: vel cum remisso calore pigriciam
operatur. sed si esset fortis calor cum humi-
ditate nec faceret latuz t̄m̄: s̄ longū z aptuz
Et tunc talis latitudo nō designaret pigri-
tiam. s̄ hic concepimus latitudinē cum pl̄-
sus excedit in latitudinez z non i alijs. q̄ ta-**

titudo fit ex habundantia humiditatis: sua
ta medioeritate in alijs qualitib9 mēs fle-
xibilis q̄ cum humiditas sit debilior inter
passiuas ad mutādum habilior: operat̄ in
cōsistētiaz z infidelitatem mētis. vnde mu-
lieres cum sint humide maxime sunt infide-
les. crassis idest complexio.

**De significationibus rari
ac lati pulsu p̄ter naturā**

**Falsa superficies z sinthoma-
tica ebimos:**

**dissipat. arterias humectat mē-
bra resoluit.**

**Falsa superficies. i. lato pulsu p̄ter na-
turam q̄ fit ex s̄fexerecete humiditate san-
guis. et sinthomatica. i. q̄ ex grauamine et
oppressionē virtutis et ex sinthomate z re-
pletionē fit latus. ebimos. i. significat dis-
solutionez ebimoz z humectationez et re-
mollitionez neruozum z mēbroz z talis d̄-
bet esse parvus. debilis. inordinatus. ineq̄-
lis. ex grauamine virtutis.**

**De significationibus occul-
ti pulsu secunduz naturā**

**Qui latet occultus nimis in cē-
tro reuolutus.**

**De generi natura tegit quem d̄
uia motu.**

**Claudit conceptus animi: se-
creta sigillat.**

**pauperat innati regimen vita-
le caloris.**

**Organa sp̄ūuz signat min⁹ ap-
ta moueri.**

**Qui latet. postq̄ egit de significatōib9
magni pulsu z partuz eius. i. ap̄ti. lon-
gi. lati. agit consequēter de significationib9
parui s̄ partes suas t̄m̄. Et primuz de
occulto qui contrarius ē ap̄to. talis s̄ na-
turaz significat virtutis imbecillitates: pan-
periem sp̄ūum: naturalis caloris debilitatē**

z duriciem organi: Et inobedientia ad di-
latandū: Et significat pusillanimitatē z de-
lationē fetoz. p hoc ois. occultus naturalis
durus ē pro maiori parte.

De significatiōibus occuli pulsus.

Qui latet enormis genijqz ca-
raetere fracto.

Spūs atqz vigor breuis est: a-
nimusqz pusillus.

Adertitur in eentruz nec post-
parat inde regressum.

tendit in eelipsim q̄rēs subuer-
tere pbisim.

Inuidus z tristis cupid⁹ nigri-
qz coloris.

Non expers fraudis timidus
cum corpore paruo.

Qui latet enormis preter normam
nature. talis significat extinctionem caloris
naturalis circa cor: defectionē spūs. imbe-
cillitatez mēbroz. Et hec q̄ ad sui naturā
ptinētia ex hijs sequitur: p pusillanimita-
tem Et a difficiliozibz z magnis rebz retra-
ctionez animi. Inuidiā detractationē ti-
miditatez. auaritiā. hec ei fiūt a frigiditate
cordis z debilitate spūs. pbisim. i. naturā

De significatiōibus cur- ti puls⁹ p naturam.

Qui multilo motu ferit orga-
na sed geniali.

Contrahit a magnis animi mo-
limina rebus.

Inuidus. et timidus. cupidus
detraetoz. auarus.

frigida quez eordis eomplexio
spuumqz pauperies:

vis mēbrozū ibecilla sequūt.

Qui multilo. hic agit autor de significa-
tionibus curti. significat talis pulsus si fiat
p naturam debilitatez caloris naturalis cir-
ca cor. Et defectionē spūs z inbecillitatez
membroz. Et hec q̄ ad sui naturā pertinē-
tia ex hijs sequūt. i. pusillanimitatez z a dif-
ficiliozibus z magnis rebz retractiōem a
nimi inuidiā. detractiōez. timiditātē. auari-
tiam. hec ei oia ex frigiditate cordis: z defe-
ctione spūs nascuntur. Sed geniali. idē
est naturali. qz nō est curtus pulsus preter
naturam de quo subiungit.

De significatiōibus curti puls⁹ pter naturā

Qui reetuz mutilat enormis a
pocopa cursum.

Aure vitalis: studet anulare ca-
lorem.

Qui reetum. hic agit autor de curto p-
ter naturam. dicit itaqz q̄ curtus pter na-
turam qui continuat curritatem nec regre-
ditur in longitudinē: significat defectū na-
ture z defectuz spūm z mortificationem.
ideo dicit qui continuat: nam fit aliquando
curtus qui subito in lōgitudinem regredit.
Et talis fit ex natura afflicta se contrahen-
te ut vires suas assūmat: z contra morbum
fortis post operetur. quod potest sciri: quia
subito. in longitudinem cadit sicut videmus
in ariete. qui ut fortis percutiat se contra-
bit et vires suas in vnum colligit. Enor-
mia idē detractio facta preter naturam.
mutilat idē amputat rectitudinez z cursū
prioris longitudinis. ita q̄ in longitudi-
nem de curritate non regreditur. aure idē
est spiritus vitalis. anulare idē extinguerē

De gracili pulsu.

In gracili qui nature priuatus
obedit.

Cordis sicca crasis ligatur con-
stantia mentis.

Propositiqz tenor atqz incon-
cussa voluntas.